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Kl. 09:37 
Peter Christensen (V): 
Altså, jeg kan jo ikke fortælle/nøjagtig hvad de 
penge vil blive brugt til af de enkelte danskere, 
det er simpelt hen en umulighed. Men jeg un7 
drer mig lidt over, at Det Radikale Venstre sætter 
spørgsmålstegn ved, at det, at danskerne får fle- 
re penge mellem hænderne, er et svar på den 
økonomiske krise, når jeg samtidig ved, at lige 
præcis Det Radikale Venstre er det eneste parti 
i den nyetablerede store røde blok, som faktisk i 
kan se fornuft i skattelettelser. Det får ikke me- 
gen ørenlyd ovre i blokken, men jeg ved jo, at 
der i den radikale sjæl jo også ligger en vilje til, 
at det at lette skatten på arbejde er et fornuftigt 
svar i økonomisk politik. Og så undrer det mig 
simpelt hen, at det, at pengene så skulle frigives, 
ikke kun via at lette skatten på arbejde, men og- 
så ved at frigive SP-pengene, ingen effekt kan 
have. Det er mig ubegribeligt. 

Kl. 09:38 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 09:38 
Margrethe Vestager (RV): 
Men så må jeg konstatere, at hr. Peter Christen- 
sen sådan set ikke var sjov i sin ordførertale, han 
mente det bare ikke, for det der er jo ikke tegnet 
på ro og velovervejethed, det er jo tegnet på, at 
man er ligeglad, hvis bare pengene kommer ud 
til borgerne. Og det er i virkeligheden en karika- 
tur af det, som statsministeren jo ellers sådan 
nogenlunde håndfast sagde: Vi vil ikke hoved- 
kulds sprede milliarder af upræcise kroner. 

Hr. Peter Christensen har lige sagt til det 
samlede Folketing, at han ikke aner, hvordan de 
penge bliver brugt, men kun, at det er et umiste- 
ligt gode -  midt i en krise -  at vi bare spreder det 
ud til folk. Det synes jeg er en meget god karak- 
teristik af regeringens økonomiske politik, nem- 
lig en upræcis spredning af milliarder af kroner. 

Kl. 09:39 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:39 
Peter Christensen (V): 
Jeg skal da love for, at fru Margrethe Vestager 
har fundet sig godt til rette i den røde blok, for 
det at lade folk få adgang til deres egne penge er 
at sprede kroner ud til ingen verdens nytte. Nå! 
For mig handler det om, at folk får mulighed for 
at disponere over de penge, hvis de har behov 
for det. Og hvis den enkelte familie vurderer, at 
det behov ikke er til stede, er det jo ikke nødven- 

digvis dårligt. Men hvis de vurderer, at f.eks. det 
at kunne få 15.000 kr. ud, er det, der lige skaber 
den luft og den tryghed, der gør, at familien har 
det godt, så er det jo fantastisk. 

Men at det, at jeg ikke kan give et svar på, 
om danskerne vil bruge samtlige 48 mia. kr. og 
til hvad, skulle væte et argument for, at de ikke 
skal have råderet over deres egne penge, er be- 
synderligt, og det synspunkt hører i hvert fald 
til i den røde b l o k . .  

Kl. 09:40 
Formanden: 
Så er det fru Johanne Schmidt-Nielsen. : ; 

. Kl. 09:40 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Om der skal ske noget med den kriminelle lav- 
alder eller ej, kommer jo lidt an på; hvem i rege- 
ringen man spørger. Jeg kunne godt tænke mig 
lige at få det helt på det rene, hvad ordføreren 
mener der skal ske med den kriminelle lavalder. 

Derudover vil jeg også gerne have at vide, 
om regeringen ligger inde med dokumentation 
for, at det at straffe børn og unge skulle få færre 
børn og unge ud i kriminalitet og skulle gøre det 
lettere at få dem til at holde op med at være i kri- 
minalitet. Altså, har man nogen som helst form 
for dokumentation for, at kriminaliteten blandt 
børn falder, ved at man straffer dem hårdere? 
For i så fald ligger regeringen inde med en vi- 
den, som ingen af de mennesker, der beskæfti- 
ger sig med det her område, ingen af de menne- 
sker, der forsker på det her område,, har adgang 
til. 홢 

Kl. 09:40 
Formanden: 
Ordføreren. 

:r.i. 홢 Kl. 09:40 
Peter Christensen (V): 
Vi er af den klare opfattelse, at hvis man begår 
kriminalitet -  og det er sådan set, uanset om 
man er over eller under den kriminelle lavalder 
-  og ikke møder en konsekvens af nogen art, er. 
det et skred, også værdimæssigt, i et samfund, 
og det vil give enorme problemer både på kort 
og på lang sigt. 

Vi er glade for, at regeringen vil tage pro- 
blemstillingen op omkring det, at der i dag er 
unge under den kriminelle lavalder, som speku- 
lerer i, at de ikke kan straffes for den kriminali- 
tet, de begår. Så er der en ungdomskommission, 
der. vil komme med et bud på, hvad man kan 
gøre ved det, og den er vi selvfølgelig parate til. 
at lytte til. Men jeg synes, det vigtige er, at der 


